PAGE
5

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.10.2016 г. № 1675
п. Мартюш

О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие Каменского городского округа
до 2020 года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 14.10.2015 г. № 2745 (в редакции от 13.04.2016 г. № 581,
от 13.05.2016 г. № 734, от 17.05.2016 г. № 798, от 23.08.2016 г. № 1353)
В целях приведения муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского округа на 2016-2020 годы» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (в редакции от 26.05.2016) «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 (в редакции от 30.12.2015 № 3338), Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Каменского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 14.10.2015 г. № 2745 (в редакции от 23.08.2016 № 1353), следующие изменения:

1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

2016 год - 5 605,0 тыс. рублей,
2017 год - 12 069,0 тыс. рублей,
2018 год - 11 542,0 тыс. рублей,
2019 год - 8 147,0 тыс. рублей,
2020 г

	д - 3 206,0 тыс. рублей

1.2. В приложении № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года»:
в строке 1 в графе «всего» число «2 188 646,4» заменить числом «2 188 748,4», в графе «2017» число «512 898,5» заменить числом «513 000,5»;

в строке 4 в графе «всего» число «980 749,3» заменить числом «980 851,3», в графе «2017» число «243 632,4» заменить числом «243 734,4»;

в строке 11 в графе «всего» число «1 319 947,8» заменить числом «1 320 049,8», в графе «2017» число «289 258,5» заменить числом «289 360,5»;

в строке 14 в графе «всего» число «859 923,7» заменить числом «860 025,7», в графе «2017» число «204 186,4» заменить числом «204 288,4»;

в строках 16, 21, 25 в графе «всего» число «4 061,0» заменить числом «4 163,0», в графе «2017» число «1 101,0» заменить числом «1 203,0»;

в строках 19, 24, 28 в графе «всего» число «1 362,0» заменить числом «1 464,0», в графе «2017» число «330,0» заменить числом «432,0».

1.3. В приложении № 5 «Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского округа на 2016-2020 годы»:
1.3.1. В подразделе «Механизм управления подпрограммой» раздела 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы»:
- абзац 15 исключить;

- в абзаце 16 слова «информационно-аналитических и» исключить;

- в абзаце 26 слова «оплаты договора» заменить словами «оплаты цены договора»;

- в абзаце 27 слова «полученным до 01 января 2011 года» исключить;

- абзац 28 дополнить словами «от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» (далее – Правила)»;

- в абзаце 30 число «9» заменить числом «7»;
- абзац 32 изложить в новой редакции:
«Размер социальной выплаты, предоставляемой молодой семье, рассчитывается на дату утверждения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации списков молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты, указывается в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты и остается неизменным в течение всего срока его действия.»;
- после абзаца 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами молодой семьи по договорам социального найма, и (или) жилых помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений), принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности.»;

- абзац 65 изложить в новой редакции:
«В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами «а» - «д» пункта 2 Правил общая площадь приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.

В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Правил общая площадь приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена молодой семьи на дату государственной регистрации права собственности на такое жилое помещение (жилой дом) не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.

Приобретаемое жилое помещение или построенный жилой дом оформляются в общую собственность всех членов молодой семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты.

В случае использования средств социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктами «г» и «е» пункта 2 Правил, допускается оформление приобретенного жилого помещения или построенного жилого дома в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), на чье имя оформлено право собственности на жилое помещение или жилой дом, представляет в Администрацию МО «Каменский городской округ» нотариально заверенное обязательство переоформить приобретенное с помощью социальной выплаты жилое помещение или построенный с помощью социальной выплаты жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после снятия обременения с жилого помещения или жилого дома.»;

- абзац 67 исключить;

1.3.2. В подразделе «Порядок формирования списка молодых семей – участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату по МО «Каменский городской округ» раздела 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы»:

- абзац 11 изложить в новой редакции:
«копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (при незавершенном строительстве)»;
- в абзаце 12 слова «заключенного в период с 01 января 2006 года  по 31 декабря 2010 года включительно» исключить;
- в абзаце 25 слова «до 20 августа 2014 года» заменить словами «до 01 сентября 2019 года»;

1.3.3. В подразделе «Порядок оплаты приобретаемого жилого помещения с использованием социальной выплаты» раздела 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы»:
- в наименовании подраздела слова «приобретаемого» заменить словами «приобретаемого (строящегося)»;

- абзац 2 изложить в новой редакции:

«В течение одного месяца после получения уведомления о лимитах бюджетных ассигнований из бюджета Свердловской области, предназначенных для предоставления социальных выплат, Администрация МО «Каменский городской округ» производит оформление свидетельств о праве на получение социальной выплаты и выдачу их молодым семьям - претендентам на получение социальных выплат в соответствии со списком молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году, утвержденным Министерством.»;
- в абзаце 3 слова «1 месяца» заменить словами «15 рабочих дней»;

- в абзаце 10 слова «2 месяцев» заменить словами «одного месяца»;

- в абзаце 11 слова «2-месячного» заменить словами «месячного»;
- в абзаце 37 слова «заключенный в период с 01 января 2006 года до 31 декабря 2010 года включительно» исключить;

- абзац 41 изложить в новой редакции:

«Банк в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктами 39 - 42, 44 и подпунктами «а» и «б» пункта 45 Правил, осуществляет проверку содержащихся в них сведений, включающую проверку соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) условиям отнесения жилых помещений к жилью экономического класса, утвержденным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.»;

- в абзаце 42, 43, 44, 48, 50 слова «полученным до 01 января 2011 года» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя  Главы Администрации по экономике и финансам Кошкарова А.Ю.
Глава городского округа

С.А. Белоусов